[image: image1.png]

	Администрация Уренского муниципального округа

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2023

	№
	1775

	Об утверждении перечня инициативных проектов, направляемых на конкурсный отбор в рамках проекта инициативного бюджетирования

«Вам решать!»

В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 22 декабря 2017 года №945 «О реализации на территории Нижегородской области проекта по поддержке местных инициатив инициативного бюджетирования «Вам решать!», решением Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 19 октября 2023 года №623 «Об участии муниципального образования Уренский муниципальный округ в реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2024 году», в целях создания экономических и социальных условий для повышения качества социальных услуг и динамического развития социальной инфраструктуры Уренского муниципального округа Нижегородской области, участия граждан в деятельности органов местного самоуправления, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень инициативных проектов, направляемых на конкурсный отбор инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»:

- ремонт дорог с устройством асфальтобетонного покрытия на улицах Дорожная и Асфальтная в г.Урень Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- ремонт дорог с устройством асфальтобетонного покрытия на улицах Молодежная, Спортивная г.Урень, Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- благоустройство Центрального парка им. П.Н.Виноградова в г.Урень Нижегородской области;

- устройство спортивной площадки в микрорайоне Хозцентр в г.Урень Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- благоустройство дворовой территории на ул. Индустриальная д.№№2,6,9,4,12,8 в г.Урень Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- устройство детского городка «Юный пешеход» ул.Индустриальная, д.12«А» в г.Урень Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- ремонт тротуара ул.Ленина от д.105 до д.155 в г.Урень Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- ремонт спортивно-досугового центра «Молодежный» в селе Темта Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- обустройство места массового отдыха населения на берегу пруда в с.Карпуниха Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- ремонт сельского Дома культуры в д.Б.Никитино Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- ремонт дорог щебнем: съезд с ул.Октябрьская к сельмагу от д.№31 «а» ул.Октябрьская до д.№2 ул.1-ая Железнодорожная, ул. Полевая от д. №1 до д. № 9, ул.Нагорная от д.№ 1 до д.№71, ул.Новая от д.№2 до автодороги «Подъезд к д.Ломы - д.Шерстниха от а/д подъезд к п.Уста-д.Минеево» с.п.Уста Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- ремонт центрального водопровода в с.п.Уста по ул.Спортивная, ул.Молодежная, ул.Заводская, ул.Нагорная Уренского муниципального округа Нижегородской области;

- ремонт участков дорог щебнем в р.п.Арья Уренского муниципального округа Нижегородской области: съезд с ул. Молодежная до д.№3 ул.Вокзальной; ул.Вокзальная от д.№3А до д.№4А.; ул.Комсомольская от д.№1 до д.№18; ул.Озерная от д.№1 до д.№19; съезд с ул.Молодежной на ул.Чехова до д.№ 20; ул.Профсоюзная от д.№1 до д.№16; ул.Пушкина от д.№1 до д.№16; проезд с ул.Строителей от д.№1на ул.Молодежная вдоль д.№8; проезд с ул. К.Маркса д.№7 на ул. Больничная д.№8; ул.Ломоносова до ул.Спортивная; съезд с ул.Мира у д.№39 на ул. М.Цветаевой от д.№9; проезд от ж./д переезда до ул.Школьная; проезд от ул.Спортивная д.№21 до ул.1ая. Железнодорожная д.9;

- устройство сцены для уличных мероприятий в Парке отдыха р.п. Арья с созданием малых архитектурных форм и элементов благоустройства в комплексе.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области Козлова Михаила Евгеньевича.

Глава местного самоуправления                                                   С.Б. Бабинцев

[image: image1.png]